2021 年 4 月 28 日

各 位

会社名  東邦金属株式会社

代表者名 代表取締役社長  小樋 誠二

（コード番号：５７８１）

問合せ先 総 務 部 部 長   西崎 友彦

（TEL. 06-6202-3376）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年 10 月 29 日に公表しました 2021 年３月期通期業績予想につきま

して、下記のとおり修正いたします。

記

１.2021 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年４月 1 日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,960 20 70 63 27.17

今回修正予想（Ｂ） 4,173 127 184 149 64.46

増減額（Ｂ－Ａ） 213 107 114 86

増減率（％） 5.4 539.8 163.1 137.2

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
3,750 △ 183 △ 163 △ 169 △ 72.99

２．修正の理由

  2021 年３月期通期業績予想につきましては、受注動向等が不透明なことから 2020 年 10 月 29 日

の公表値を据え置いておりましたが、当第４四半期会計期間の受注の落ち込みはみられず、特に交

換需要による自動車用電極部品が増加したことにより、売上高は前回発表予想を上回る見通しとな

りました。

利益面につきましては、増収効果に加え、固定費の削減に努めたことにより、営業利益、経常利

益、当期純利益の各利益段階で計画を大きく上回る見込みであります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上